Pater consecrauit, & in hunc terrarum orbem misit, vos impium dicitis, si dixi me Dei esse filium? Si patre digna non preesto, mihi ne credite: sin etiam, si non mihi ac factis credite: & tandem cognoscite & patrem in me, & me in patre esse. IV. Enimvero ista iam non sunt ferenda, iniiciamus ei manus, quid stamus? Papæ ubi est? nusquam est: ubi est? ubi? euanuit in auram, prestigator: at non semper euadet: tenebitur aliquando.

SENTENTIA.

Quæ non intelligunt, damnant imperiti. Homicidia sua, religionis nomine, prætexunt simulatores. Vera dicta habet mundus pro impijs.

THOMAS. IOAN. II.

ARGUMENTVM.

IESVS discipulos suos se comitari iubet, euntem ad Lazarum in vitam reuocandum.

Iesus, Discipuli, Thomas.

Abeamus iterum in Iudæam. D. Magister, modò te volebant lapidare Iudæi, & eòdem redi? IE. Diei hora sunt duodecim. Qui interdium iter facit, non offendit: utitur enim communi hac luce. Qui autem noctu, offendit: caret enim lumine. Iam vero Lazarus ille noster amicus obdormiuit: eum ego eo expergescitum. D. At si obdormiuit, saluus est, IE. Planius dicendum est: Lazarus mortuus est, id quod equidem vestra causa gaudeo, ut rei fidem adiungatis, cum sciatis me non adfuisse tibi. Sed eamus ad eum, TH. Eamus & vos morituri cum eo.

SEN.

Christo mortuum excitare tam facile est, quam homini dormientem. Christo mors somnus est.

LAZARVS. Ioan. 11.

ARGVMENTVM.

Iesus Lazarum in vitam suscitatur.

Martha, Iesus, Maria, Iudæi.

Cum essem domi, allatus est mihi nunciu, aduenire Iesum. Itaq, ei extra vicum obviam procedo. Sed eum aduenientem video, adibo & salutabo. O Domine, si assuisses hic, meus frater non fuisset mortuus. Sed nunc etiam scio, te, quicquid à Deo petueris, impetraturam esse. I. Reuiuiscet frater tuus. MARTHA. Scio eum reuicturū, cum reuiuiscant homines in illo nouissimo die. Ego sum resurrectio & vita, ita ut mihi confidentes omnes & mortui sint reuicturi, & uiui nunquam sint morituri. Credis hoc? MART. Etiam Domine. Ego credo te esse Christum illum Dei filium, orbi expectatum. Sed eo euocatum Mariam sororem meam, que domi misera luctu tabescit. I. Quam multa acerba & perperu aspera euenire in hominum vita necesse est. Me miserescit harum miserandarum muliercularum, que charissimi fratris morte concussa, mœrore conficiuntur: & iam ad me, sicut ad certum asylum confugient, opemq, meam & presens auxilium implorabunt. Atq, ecce eas hic accurrentes, cum magna hominum multitudine. Ipsa autem Maria ut plorat, ut lamentatur, ut suo luctu omnibus lacrymas

EXCII-

excussit: Nā credo mihi ad pedes iacebit supplicās. **MARIA.** O Domine, si tu hīc affuisses meus frater nō fuisset mortuus. **IE.** Vbi eum posuisti? **IV.** Veni visum. Vt commotus est & lacrymarum vim profudit nimirum eum valde amabat, **ALIVS.** Non poterat is, qui cæco oculos reclusit, efficere, ut ne hic moreretur? Sed videte ut rursus conturbatur **IE.** Hīc est monumentum, amouete saxum. **MART.** At iam fœtet, Domine, nam quadriduum est. **IE.** Dixime ego tibi, te, si potes credere, visuram gloriosum & plane diuinum factum? Tollite modo saxum. Pater, gratias tibi ago, quod me audiuisti. Equidem sciebam, ut me semper audias: sed dicebam propter circumstantem hominum multitudinem, ut credant me à te esse missum. **Lazare** veni foras. **IV.** O rem seculis omnibus inauditam. Videte, videte hominem è sepulcro emergentem, vinctis pedibus & manibus fasciis, vultusq; sudario obuelato. O immensam Dei potentiam, **IE.** Soluite eum, & dimittite liberum.

SENTENTIA.

Christi vox etiam à mortuis auditur, & nos viui carere non audimus,

REPUDIUM. Matt. 19. Marc. 10.

ARGUMENTUM.

IESVS cum Phariseis & discipulis de diuortio colloquitur.

Pharisei, Iesus, Discipuli.

Licetne viro repudiare uxorem, qualibet de causa?

Quid vobis præcepit Moses? **P.** Moses permisit uxoris nunciium remittere, scripto diuortij instrumen-

P

to. I.

10. I. An non legisti, vt qui eos principio fecit, marem simul & foeminam fecerit? utq; ita pronunciatum sit: propterea vir, relicto utroq; parente, adhaerebit suae coniugi, fietq; ex duobus vnum corpus. Itaque iam non sunt duo, sed vnum corpus. Proinde, quod Deus coniugauit, homo ne disiungat. P. Cur ergo praecepit Moses, ei dari diuortij tabulam, eamq; repudiari? I. Habuit videlicet rationem vestrae pertinaciae. Verum olim non erat ita factitatum. Quin hoc vobis confirmo, quicumq; repudiansit uxorem suam, nisi ob stuprum, & duxerit aliam, adulterat: & qui repudiatam duxerit, adulterat. Eadem in causa sunt & foeminae. DISC. Si ea est viri cum uxore conditio, non expedit connubia coniungere. I. At non omnes id prestare possunt, sed ij duntaxat, quibus datum est. Nam eunuchorum alij ita ex utero matrum orti sunt, alij manu castrati sunt, alij seipsos castrauerunt, propter regnum caeleste. Qui hoc potest prestare, prestato.

SENTENTIA.

Deus ipse, propter hominum pernicitatem aliquid interdum permittit, quod alioquin permittendum non esset. Olim fuit mundus minus malus, & omnia abeunt indices in deterius, Libidinibus resistere, nisi dono Dei, nemo potest.